
令和7年(2025年)4月24日

真庭市長　　　太田　昇

068

介護用品（紙おむつ等）購入及び支給【前期】（高齢者支援課）

支給決定対象者宅（概ね70名程度）

令和 7年 6月30日

介護用品（紙おむつ等）

一式（単価契約,概ね70名分)

※詳細は別紙仕様書のとおり。

最低制限価格：設定なし

入札保証金：不要

契約保証金：契約金額500万円以上の場合、契約金額の100分の10以上

予定価格：事後公表

議会の議決を要するための仮契約：不要

別紙「真庭市条件付一般競争入札公告共通事項」のとおり

医薬品・医療用品類 《介護用品》

※入札参加資格有資格者名簿に登録されている者

市内に事業所(本店又は営業所)を有する者

※支店・営業所は契約を委任されている者

法令等により必要とする許認可を受けている者

(6) 入札制度

(2) 参加資格業種

(3) 営業所の所在地

(4) その他

(3) 納入場所

(4) 納入期限

(5) 仕様等

２　入札参加者に必要な資格に関する事項

(1) 参加資格共通事項

公　告

　真庭市は、条件付一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の6

第1項の規定により、次のとおり公告する。

１　条件付一般競争入札(事後審査方式)に付する事項

(1) 管理番号

(2) 件　　　名



(1) 閲覧期間 公告日 から 令和 7年 5月14日 17時00分 まで

(2) 閲覧方法
真庭市ホームページに掲載

(窓口閲覧を希望する場合は、事前に財産活用課へ連絡すること。)

(3) 質問の受付期限 令和 7年 5月 8日 12時00分　まで

(4) 質問方法 質問は任意様式で作成し、(5)質問書提出先へメールで行うものとする。

※参考型番以外の同等品により入札する場合は、購入担当課の確認を受けること。

(5) 質問書提出先 高齢者支援課　【アドレス】kohreisha@city.maniwa.lg.jp

(6) 回答書の閲覧期間 回答可能となった日から令和 7年 5月14日 17時00分

(7) 回答書の閲覧方法
真庭市ホームページに掲載

(窓口閲覧を希望する場合は、高齢者支援課へ連絡すること。)

令和 7年 5月14日 17時00分

「入札参加申請書兼入札書」に「入札内訳書(任意様式)」を添付のう

え、持参もしくは郵送すること。

令和 7年 5月15日  9時00分

真庭市役所本庁舎３階　総務部財産活用課

落札者には電話等で通知するほか、結果を財産活用課窓口及び真

庭市ホームページで公表。

６　問い合わせ先

（1）入札及び契約手続きに関する事項（契約担当課）

真庭市　財産活用課

[TEL] 0867-42-1174  [FAX] 0867-42-1119

（2）調達物品に関する事項（購入担当課）

真庭市　高齢者支援課

[TEL] 0867-42-1074  [FAX] 0867-42-1390

(2) 開札執行日時

(3) 開札執行場所

(4) 入札結果の公表

５　当該公告に定めるもののほか、入札に関する事項については「真庭市物品調達等条件付一般競争入札公

告共通事項」による。また、不明な点は次に示すところに問い合わせること。

(1) 入札書提出期限

３　仕様書等に関する事項

４　入札・開札に関する事項



真庭市介護用品支給事業 物品仕様書

１．購入物品

２．納入方法

対象者宅へ納入（概ね 70名）
３．納入期限

令和 7年 6月 30日（月）
ただし、具体的な発注個数及び納入先は、6月 13日（金）までに示す。

４．その他

・所定の見積書に見積額及び商品名、規格等を記入し、商品パンフレットと共に提出すること。

・見積額には、消費税を含まない。

・単価は１ケースあたりの単価とする。ただし、ウエットタオル(容器入り)、使い捨て手袋（箱

入り）については１個あたりの単価とする。

・（単価÷入数）×枚数の合計で比較し最低額の業者を落札者とする。規格を満たすサイズ区分

の数が仕様と異なる場合、区分数に応じて個数を平均して算定する。

・契約は単価契約とする。

※ 枚数は過去実施した２回の実績を平均した数ですが、実際の納入数は対象者の希望により増

減する。

・検収時に配送日、配送先対象者名、配送品目及び数量の詳細が明記された資料を提出すること。

・対象者宅に配送した際の検収写真を添付すること。

品目 規格、内容等 枚数（見込）

パンツタイプ ・ウエストサイズ 55cm～140cmを満た
す概ね５サイズ

・概ね 300cc以上の吸収力を備えること

サイズ 1 792
サイズ 2 2,220
サイズ 3 1,620
サイズ 4 1,248
サイズ 5 28

パンツタイプ（高吸収） ・ウエストサイズ 70cm～125cmを満た
す概ね 2サイズ

・概ね 800cc以上の吸収力を備えること

サイズ 1 960
サイズ 2 252

テープ止めタイプ ・ヒップサイズ 57cm～130cmを満たす
概ね 3サイズ

・概ね 500cc以上の吸収力を備えること

サイズ 1 102
サイズ 2 2,295
サイズ 3 429

尿とりパッド 男女兼用 20cm×48cm以上の大きさを備えること 3,600
高吸収タイプ 21cm×48cm以上の大きさ、概ね 350cc以上の吸収力

を備えること
5,880

サラケアパッド 幅広タイプ 28cm×60.5cm以上の大きさを備えること 100
フラット型

パッド

フラットシート 30cm×72cm以上の大きさを備えること 100
夜用高吸収
幅広タイプ

52cm×88cm以上の大きさ、概ね 600cc以上の吸収力
を備えること 450

スマートセルフパンツ用パッド 13.5cm×43.5cm以上の大きさを備えること 2,304
スマートセルフパンツ用パッド

多い時用
13.5cm×43.5cm以上の大きさを備えること 1,176

介護用シーツ（吸水タイプ） 60cm×89cm以上の大きさを備えること 100
ウェット

タオル

容器入り 17cm×30cm以上の大きさを備えること 6,000
詰め替え用 同上の詰め替え用 15,750

使い捨て手袋
天然ゴム

極うす手袋

Ｓ ｻｲｽﾞ 23×(手周囲) 16.6 単位(cm)
ナチュラル色
内面ｺﾝｽﾀｰﾁﾊﾟｳﾀﾞｰ

1,650
Ｍｻｲｽﾞ 23×(手周囲) 18.2 4,150
Ｌ ｻｲｽﾞ 23×(手周囲) 21 2,550

使い捨て手袋 ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ

手袋

Ｓ ｻｲｽﾞ 28×(手周囲) 27.0 単位(cm)
半透明色
外側ｴﾝﾎﾞｽ加工

800
Ｍｻｲｽﾞ 28×(手周囲) 31.0 1,900
Ｌ ｻｲｽﾞ 28×(手周囲) 33.0 1,050


